
SLOVNÍ ÚLOHY K PROCVIČOVÁNÍ 

 

1. V jazykové škole na kurzy angličtiny dochází 52 žáků, němčinu se učí o 15 

žáků méně a francouzsky jen 9. Kolik žáků navštěvuje jazykovou školu? 

______________________________________________________________ 

______________________________________________________________ 

 

2. Marek má 9 bonbónů a Dan má 17 bonbónů. Kolik bonbónů má dát Dan 

Markovi, aby měli stejně?   A/ 2        B/ 3         C/ 4          D/5          E/ 6 

 

3. Anička si v lahůdkách k obědu koupila 200 g bramborového salátu a 

kuřecí řízek, který vážil 240 g. Kolik vážil celý oběd? 

___________________________________________________________ 

 

4. Plavecký trénink trval 100 minut. Začal v 15 hodin. V kolik hodin skončil? 

      ___________________________________________________________ 

 

5. Ve třídě děti soutěžily ve sběru papíru. Lenka přinesla 56 kg papíru. 

      Vilém přinesl o 35 kg méně než Lenka. ______________________________  

      Pepa přinesl 7 krát méně než Lenka. _______________________________  

      Ota přinesl o 200kg více než Vilém a Lenka dohromady._________________ 

       

https://www.obrazky.cz/?q=KRESLEN%C3%81+%C5%BD%C3%81ROVKA&url=https://static5.depositphotos.com/1001911/458/v/950/depositphotos_4588711-stock-illustration-vector-cartoon-of-a-light.jpg&imageId=a8560f44fd54fe86&data=lgLEEG1iq4I2MBUQNblyM3xF4CPEMNfiW14L3FLWCLqe4UN3OZ96d_FjgnP2_OT0W519YbH9juhEkVGDT-EdSia6XqooWc5ee4auxAKl2pPEAhtdxAI10MQCmNw%3D

